Vers. 7. APPLICA AD ME EBPHOD, — Hebraice, addue ad me Ephod, ut scilicet eo indutus, per illud ut Pontifex pro me consular Deum, an Amalecitas persequi debeam, neene.

Vers. 13. DERELQUIT AUTEM ME DOMINUS MEUS, quia NEGOTIARE COPI. — Tropologicus, Eucherius : « Quid est, ait, quod Ægyptius Amalecita puer in itinere lassatus residet, nisi quod amator presentis seculi peccati sui nigredine operata sepe ab eodem seculo infirmus despectusque relinquunt, ut cum ea nequam curare valeat, sed fractus adver-

sitate torpescat? Hos ergo eligit Deus quos despici mundus, quia plerumque ipsa despecto hominem revocat ad semipatetum; et enim qui patrem reliquit, et partem substantiam quam parecerat, prodige expendit, postquam esurire copti, se reversus dixit : Quam multi mercenarii patris mei abundant panibus! » Et pluribus interjectis : « Quem tamen David inventi, eique cibum et potum præbuit, quia manu fortis Dominus abjecta mundi non despiciet, et plerumque eos qui mundum sequi minime valentes quasi in via remaneant, ad amoris sui gratiam convertit, eisque verbi sui cibum porrigit, et quasi duces sibi in via dirigit, dum suos etiam predicatores facit; dum enī Christum peccatorum cordibus inserunt, quasi David super hostes dicunt, qui convivantes Amalecitas, velut gladio ferint, qui superbos quoque qui se in mundo despererunt, Domini virtute prostrantur. »

Vers. 14. ERUPERUN AD ASTRALEN PLAGAM CERETHI. — Cerethi era certa Philistinorum regio sita ad meridiem, ex qua David collegit legiones fortissimas, inde dictas Cerethim et Phelletim, id est interfectores et liberatores, quas proride deinceps secum semper habuit, quasi milites praetoriani et regii corporis custodes, m. patet lib. II Reg. cap. xiv. Unde nonnulli censem ab hisce Cerethim ortos dictos esse Cretes sive Cretenses, ac Cretam eorum insulam. Vide dicta Sophon. cap. II, vers. 5.

egroti, qui ministeria publica obibant, divisisse.

23. ET FACTUM EST HOC EX DIEILLA, ET DEINCEPS Vers. 23. CONSTITUTUM. — Pro deinceps Jérôme est ἡρῷα mala, id est supra. Unde Vatabulus sic verit, fœratque ab eo die et supra, et possit illud in statutum et consuetudinem, idque sic explicat, q. d. id obseruatuerat ab initio mundi usque in eum diem, et David constitutus ab eo die eam legem, quæ consuetudo servatur et hodie quoque in Israël. Verum hanc legem a Davide, non ab Adamo cœpisse significavit Nosler, Sepuaginta et Chaldeus, qui 70 mala, id est supra, interpretantur deinceps.

24. AQUA ENIM PARS ERIT DESCENDENTES A SARCIAS, ET SIMILITER DIVIDENT, — quia aquæ ad victoriam cooperantur; nisi enim ipsi sarcinas prælantium custodiissent, prelantes non viciissent; sed metu perdidendi sarcinas timidi pugnassent, et terga hosti varis. Hinc patet ducentos qui lassi responderant ad torrentem Besor, vers. 10, etiam sarcinas sociorum cum David ad prælium pergentium custodivisse. Si enim lassi dantax subtinissent, hæc ratio narrat Polycius, lib. X, Romanos prædam bello acquisitam non iis solis qui prælio interfuerant, sed iis quibus qui castrorum præsidio reliqui erant, qui